
 
 

 

 

 Постановление № 297

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 04.04.2022г.

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВА СТОИМОСТИ ОДНОГО 

КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ НА 
ВТОРОЙ КВАРТАЛ 2022 ГОДА ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

РАЙОНУ БЕЗЕНЧУКСКИЙ  ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА 

СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МОЛОДЫМ 
СЕМЬЯМ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ (СТРОИТЕЛЬСТВО) ЖИЛЬЯ И ИХ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Молодой 

семье – доступное жилье» государственной программы Самарской 

области «Развитие жилищного строительства в Самарской области до 

2024 года», утвержденной постановлением Правительства Самарской 

области от 27.11.2013 № 684,  в соответствии с Правилами 

предоставления молодым семьям социальных выплат на 

приобретение (строительство) жилья и их использования, 

руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский 

Самарской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилья на второй квартал 2022 года по 

муниципальному району Безенчукский в размере 21000 рублей. 

Данная стоимость применяется для расчета размера социальных 

выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном 

печатном издании «Вестник муниципального района Безенчукский» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального 

района Безенчукский в сети «Интернет». 

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить  на руководителя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области (Д.К.Симонова). 

В.В. Аникин,  Глава района 

 

 

Постановление № 312

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 06.04.2022 г. 

 
О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЯХ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ  НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ   
В целях поддержки субъектов малого и среднего В соответствии 

с Постановлением Правительства Самарской области от 29.03.2022 № 

179 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской 

области», руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 

21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», Законом Самарской области от 01.11.2007 № 115-ГД 

«Об административных правонарушениях на территории Самарской 

области», статьей 12 Закона Самарской области от 27.09.2005 года № 

177 - ГД «О пожарной безопасности», распоряжениями 

Администрации муниципального района Безенчукский от 17.03.2022 

№ 86 «Об установлении особого противопожарного режима», от 

17.03.2022 № 90 «Об обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального района Безенчукский», 

Уставом муниципального района Безенчукский,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. В период особого противопожарного режима на территории 

муниципального района Безенчукский: 

1.1. Запретить (не допускать) сжигания мусора, сухой 

растительности, отходов, пожнивных остатков (стерни) и других 

горючих материалов на территории населенных пунктов, 

организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, 

садовых и дачных участков, независимо от их организационно-

правовых форм и форм собственности, за исключением 

контролируемых отжигов, осуществляемых муниципальными 

учреждениями района, администрациями городских и сельских 

поселений муниципального района Безенчукский на специально 

выделенных участках, определенных порядками разведения 

открытого огня и разведения костров на территориях поселений. 

1.2. Запретить складирование, хранение имущества, отходов 

производства и потребления, в том числе веток, спиленных деревьев, 

бытовых отходов, строительного, иного мусора, а также горючих 

материалов на прилегающей территории к зданиям, строениям и 

сооружениям независимо от их организационно-правовых форм и 

форм собственности; 

1.3. Обеспечивать своевременную и качественную очистку от 

сухой травянистой растительности, отходов производства и 

потребления, в том числе веток, спиленных деревьев, бытовых 

отходов, строительного, иного мусора, а также горючих материалов 

прилегающих территорий к зданиям, строениям и сооружениям 

независимо от их организационно-правовых форм и форм 

собственности; 

1.4.  Запретить на территории общего пользования района, в 

лесах, лесополосах, вблизи береговой зоны, разведение костров; 

1.5. При установлении IV-V классов пожарной опасности в 

лесах по условиям погоды: 

- ограничить въезд в леса транспортных средств, запретить 

пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с 

разведением огня на территории лесных участков, земельных 

участков, непосредственно примыкающих к лесам; 

- организовать патрулирование лесов, и территорий района 

непосредственно примыкающей к лесам, защитным лесным 

насаждениям, силами членов добровольных пожарных формирований 

с первичными средствами пожаротушения. 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
12 апреля 
2022 года 
вторник 

  Официальное опубликование12+ № 11 
(253) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             12.04.2022г. № 11 (253) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

1.6. Запретить применение пиротехнических изделий и огневых 

эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях. 

2. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений 

муниципального района Безенчукский, руководителям 

сельхозпредприятий, фермерских хозяйств и руководителям 

организаций на территории муниципального района Безенчукский 

независимо от их организационно-правовых форм и форм 

собственности:  

2.1. Организовать проверки состояния противопожарных 

минерализованных полос и проведение мероприятий по их 

обновлению; 

2.2. Не допускать сжигания (возгорания) мусора, сухой 

растительности, а также тления горючих веществ и материалов 

(отходов) на территориях населенных пунктов, сельхозпредприятий, 

фермерских хозяйств, организаций, индивидуальных 

предпринимателей, приусадебных, садовых и дачных участках, 

подведомственных территорий и между лесными массивами 

(насаждениями);  

2.3. Обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению 

распространения пожара на населенные пункты и отдельно 

расположенные объекты в части устройства минерализованных полос 

(опашки), окашивания и своевременной уборки сухой травянистой 

растительности, тростника, в том числе в поймах рек, находящихся в 

границах населенных пунктов муниципального района Безенчукский; 

2.4. Создать условия для забора воды из источников наружного 

водоснабжения и принять меры по содержанию в исправном 

состоянии средств связи и оповещения населения о пожаре в 

населенном пункте с ежемесячной проверкой их исправности и 

работоспособности;  

2.5. Обеспечить территории сельских населенных пунктов, 

дачных и садоводческих пунктов  средствами оповещения людей в 

случае пожара; 

2.6. Организовать подготовку водовозной и землеройной 

техники к использованию для нужд по пожаротушению 

государственной противопожарной службы. 

2.7. Организовать в необходимых размерах резервный фонд 

горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств; 

2.8. Организовать проведение сходов граждан с целью 

проведения пропаганды по вопросам обеспечения пожарной 

безопасности; 

2.9. Закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один 

из видов противопожарного инвентаря (ведро, багор, лопата, топор из 

соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов). 

3. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений 

муниципального района Безенчукский: 

3.1. Разработать и утвердить Порядок и допустимые места 

сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или 

изделий, в том числе использования мангалов (жаровен), а также на 

подведомственных территориях; 

3.2. Организовать патрулирование территорий населенных 

пунктов с привлечением сотрудников органов местного 

самоуправления, добровольных пожарных формирований с 

первичными средствами пожаротушения, а также включить в состав  

соответствующих патрулей членов административной комиссии, 

уполномоченных на составление протокола об административном 

правонарушении; 

Графики патрулирования и сведения об ответственных лицах 

(дежурных) предоставить в Отдел по ГО и ЧС Администрации 

муниципального района Безенчукский. Телефонная связь 

ответственных лиц (дежурных) должна быть в исправном состоянии и в 

постоянной готовности; 

3.3. Ответственным лицам (дежурным) при наступлении III 

класса пожарной опасности в лесах информацию о результатах 

патрулирования сообщать ежедневно с 16.00 до 18.00 в ЕДДС 

муниципального района Безенчукский по телефонным номерам: 

8 (84676) 2-10-12; 8 -927-001- 84- 02, а также  обеспечить 

предоставление фотоматериала. 

3.4.  Обеспечить исправность транспортных средств для 

патрулирования и их постоянную готовность. 

3.5. Провести совещания с представителями садоводческих и 

огороднических объединений по предупреждению пожаров; 

3.6. Организовать на территории населенных пунктов, 

садоводческих и огороднических участков специальные площадки для 

складирования сухой травянистой растительности, пожнивных 

остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих 

материалов, в том числе организовать вывоз данных отходов.   

4.  Диспетчерскому составу ЕДДС поступившую информацию о 

результатах патрулирования докладывать ответственным лицам 

Администрации муниципального района Безенчукский; 

5. Рекомендовать Главам сельских поселений Натальино, 

Екатериновка, Преполовенка, Переволоки муниципального района 

Безенчукский и директору РОУ СО-ДПК «01» (А.П. Исакову): 

5.1. Организовать готовность добровольных пожарных команд на 

подведомственных территориях;  

5.2. Организовать несение дежурства членами добровольных 

пожарных команд (дружин) на подведомственных территориях (не 

менее 2-х человек); 

5.3. Организовать патрулирование территорий населѐнных 

пунктов силами членов добровольных пожарных команд (дружин) с 

первичными средствами пожаротушения; 

6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Безенчукская 

ЦРБ» (Е.Д. Адоевскому), консультанту отдела взаимодействия с 

органами местного самоуправления и образовательными 

организациями ЮЗУ МОиНСО (О.Ю. Мещеряковой),  руководителю 

МБУ ДОЛ «Солнечный берег» (А.П. Ежову) усилить дежурство 

дополнительным персоналом, а также организовать проверки 

соблюдения, в том числе в ночное время, мер пожарной безопасности 

в подведомственных учреждениях с круглосуточным пребыванием 

людей. 

7. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений во 

взаимодействии с ОНД и ПР г.о. Чапаевск и м.р. Безенчукский (по 

согласованию) по пожарному надзору: 

7.2. Организовать информирование населения муниципального 

района Безенчукский о требованиях пожарной безопасности, порядке 

использования открытого огня и разведения костров на территории 

населенных пунктов, на землях сельскохозяйственного назначения, 

землях запаса и леса; 

7.3.  Организовать проведение рейдовых осмотров территорий 

населенных пунктов, мест летнего отдыха граждан, территорий 

садово-дачных товариществ, прилегающих к лесам и подверженных 



12.04.2022г. № 11 (253)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

угрозе  природных пожаров, в целях осуществления контроля за 

своевременной очисткой от сухой травянистой растительности, 

мусора и других горючих материалов, прокладкой минерализованных 

(противопожарных полос) на землях, прилегающих к лесным 

насаждениям, а также за принятием собственниками 

сельскохозяйственных угодий мер по их защите от зарастания сорной 

растительностью, деревьями и кустарниками, за своевременным 

проведением сенокошения на сенокосах;  

7.4. Организовать проверки территорий на предмет выявления 

фактов колосовых культур в границах полос отвода и охранных зон 

железных дорог, путепроводов и продуктопроводов, а также в 

границах отвода автомобильных дорог, информировать о таких 

фактах Главное управление Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Самарской области; 

7.5. Организовать проведение собраний граждан с целью 

инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной 

безопасности на территории населенного пункта, на землях 

сельскохозяйственного назначения и в лесах; 

7.6. Организовать обходы жителей частного сектора с целью 

проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, 

обращая особое внимание на места проживания многодетных, 

малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения и 

т.п. 

8. Рекомендовать руководителям организаций на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

независимо от их организационно-правовых форм и форм 

собственности: 

8.2. Провести внеплановые противопожарные инструктажи и 

дополнительные практические занятия для работников по отработке 

действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий 

(сооружений); 

8.3. Привести в исправное состояние источники 

противопожарного водоснабжения и первичные средства 

пожаротушения; 

8.4.  Ограничить производство пожароопасных работ на 

взрывоопасных объектах, в полосах отчуждения линейных 

сооружений (за исключением аварийно-восстановительных работ). 

9.  Признать утратившим силу Постановление 

Администрации муниципального района Безенчукский от 14.04.2021 

года № 406 «О дополнительных требованиях пожарной безопасности  

на территории муниципального района Безенчукский». 

10. Опубликовать настоящее Постановление в газетах 

«Сельский труженик», «Вестник муниципального района 

Безенчукский» и разместить на сайте Администрации 

муниципального района Безенчукский в сети Интернет.  

11. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

12. Контроль за выполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

      В.В. Аникин,  Глава района 

 
 

 

Постановление № 329

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 12.04.2022 г. 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25.02.2022 № 

162 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

СУБСИДИЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ  

ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМ И ОРГАНИЗАЦИЯМ 

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, В ЦЕЛЯХ 

ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ В СВЯЗИ С ПРОИЗВОДСТВОМ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ В ЧАСТИ 

РАСХОДОВ НА РАЗВИТИЕ МОЛОЧНОГО СКОТОВОДСТВА 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»  

 
В целях приведения муниципального правового акта в 

соответствие с постановлением Правительства Самарской области от 

22.03.2022 № 158 «О внесении изменений в отдельные постановления 

Правительства Самарской области», руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                                                                 

                            ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области от 25.02.2022 № 162 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям 

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность 

на территории муниципального района Безенчукский Самарской 

области, в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие 

молочного скотоводства Самарской области» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1 в наименовании и пункте 1 Постановления слова «и 

организациям агропромышленного комплекса» заменить словами: «, 

организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным 

предпринимателям»; 

1.2 в Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным 

товаропроизводителям и организациям агропромышленного 

комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области, в целях 

возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной 

продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства 

Самарской области, утвержденном постановлением  от 25.02.2022 № 

162 (далее – Порядок): 

1.2.1. в наименовании Порядка и далее по всему тексту слова: «и 

организациям агропромышленного комплекса» заменить словами: «, 

организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным 

предпринимателям» в соответствующих падежах; 

1.2.2. в абзаце третьем пункта 1.1 раздела 1 Порядка после слов: 

«организациям агропромышленного комплекса» дополнить словами: 

«и индивидуальным предпринимателям»  

1.2.3.  пункт 2.1 раздела 2 Порядка изложить в следующей 

редакции: «2.1. В целях проведения отбора Администрация района в 

лице МКУ муниципального района Безенчукский «Управление 

сельского хозяйства» размещает на официальном сайте 

Администрации района объявление о проведении отбора и на едином 

портале указатель страницы официального сайта Администрации 

района, содержащей объявление о проведении отбора, не менее чем 

за 3 рабочих дня до даты начала приема заявок на участие в отборе по 

форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее – 

заявка), представляемых участниками отбора.»;  

1.2.4.  в пункте 2.2 раздела 2 Порядка второй абзац изложить в 

следующей редакции: «срок проведения отбора, при этом дата начала 

подачи или окончания приема предложений (заявок) участников 

отбора не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за 

днем размещения объявления о проведении отбора;»; 

1.2.5. абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: «дата 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             12.04.2022г. № 11 (253) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

размещения на официальном сайте Администрации района 

результатов отбора, а также на едином портале указателя страницы 

официального сайта Администрации района, содержащей результаты 

отбора, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, 

следующего за днем определения участника отбора, прошедшего 

отбор.»; 

1.2.6. абзац первый пункта 2.17 изложить в следующей редакции: 

«2.17. Администрация района в лице МКУ муниципального района 

Безенчукский «Управление сельского хозяйства» в срок не позднее 

14-го календарного дня со дня принятия решения по результатам 

рассмотрения заявок осуществляет размещение на официальном 

сайте Администрации района информации о результатах 

рассмотрения заявок, а также на едином портале указателя страницы 

официального сайта Администрации района, содержащей указанную 

информацию, включающей следующие сведения:»;  

1.2.7. абзац второй пункта 3.16 раздела 3 Порядка изложить в 

следующей редакции: «реорганизации (за исключением 

реорганизации в форме преобразования) или прекращения 

деятельности получателя субсидии;»; 

1.2.8. абзац второй пункта 3.20 после слов: «отчетность о 

достижении» дополнить словом: «значений»; 

1.2.9. пункт 3.25 изложить в следующей редакции: «3.25. 

Главный распорядитель бюджетных средств - Администрация района 

осуществляет в отношении получателей субсидий проверку 

соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том 

числе в части достижения результатов их предоставления. 

Министерство осуществляет в отношении получателей субсидий 

проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в 

том числе в части достижения результатов их предоставления. 

Органы государственного (муниципального) финансового 

контроля при осуществлении государственного (муниципального) 

финансового контроля проводят в отношении получателей субсидий 

проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в 

том числе в части достижения результатов их предоставления.»;  

1.3. в пункте 2 приложения 1 к Порядку: 

1.3.1. в абзаце первом слова: «(если участник отбора является 

сельскохозяйственным товаропроизводителем (за исключением 

крестьянских (фермерских) хозяйств)» заменить словами: «(если 

участник отбора является сельскохозяйственным 

товаропроизводителем, признанным таковым в соответствии с 

частью 1 статьи 3 Федерального закона «О развитии сельского 

хозяйства»); 

1.3.2 в абзаце втором слова: «(если участник отбора является 

организацией агропромышленного комплекса (за исключением 

сельскохозяйственных товаропроизводителей))» заменить словами: 

«(если участник отбора является организацией агропромышленного 

комплекса или индивидуальным предпринимателем (за исключением 

сельскохозяйственных товаропроизводителей, признанных таковыми 

в соответствии с частью 1 и пунктом 3 части 2 статьи 3 Федерального 

закона «О развитии сельского       хозяйства»))»; 

1.3.3. абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Даю согласие на осуществление Администрацией района 

проверок достоверности сведений и документов, представленных в 

целях предоставления субсидии, на осуществление Администрацией 

района, министерством и органами государственного 

(муниципального) финансового контроля проверок соблюдения 

(наименование участника отбора) порядка и условий предоставления 

субсидии, в том числе в части достижения результатов ее 

предоставления.»; 

1.4. приложения 4, 5, 6 к Порядку изложить в редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3 к настоящему Постановлению соответственно. 

1.5. в разделе II  приложения 7 к Порядку слова: «и организациям 

агропромышленного комплекса» заменить словами: «, организациям 

агропромышленного комплекса и индивидуальным 

предпринимателям»; 

1.6. приложение 9 к Порядку изложить в редакции согласно 

приложению 4 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области в сети Интернет.  

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяет своѐ действие на 

правоотношения, возникшие 22.03.2022 года. 

      В.В. Аникин,  Глава района 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Постановлению Администрации  

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

от 12.04.2022 № 329 

 

 
Справка-расчет 

для предоставления субсидий сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, организациям агропромышленного  

комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
свою деятельность  

на территории Самарской области, на содержание молочных коров 

 
____________________________________________________________ 

(полное наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, 

организации агропромышленного комплекса, 

 

___________________________________________________________ 

индивидуального предпринимателя, муниципальный район) 
 

ИНН ____________________________________,  

 
за _____________________ 20 ___ г.                        

                 (квартал)  

Наимен

ование 

сельско
хозяйст

венных 

животн
ых 

Количество 

сельскохозяйстве

нных животных, 
которые 

содержались в 

течение всего 
срока отчетного 

периода, голов 

Ставка расчета 

размера 

субсидии, 
рублей 

Сумма субсидии 

 к выплате, рублей  

 
(гр. 2 х гр. 3) 

1 2 3 4 

Молоч

ные 

коровы 

   

    
Итого  Х  

       

Руководитель сельскохозяйственного товаропроизводителя, 
         организации агропромышленного комплекса, 

                 индивидуальный предприниматель*                                                         

___________                       ______________    
  подпись                                                  И .О.Фамилия          
Главный бухгалтер сельскохозяйственного товаропроизводителя, 

           организации агропромышленного комплекса, 
                 индивидуального предпринимателя**                                                      

___________                      ______________ 
   подпись                                      И.О.Фамилия 

                                                                                                                         
                             Дата 

_____________ 

           *Для крестьянских (фермерских) хозяйств – подпись 

главы крестьянского (фермерского) хозяйства, для 

индивидуального предпринимателя – подпись 

индивидуального предпринимателя.  
           **При отсутствии в штате должности главного 

бухгалтера – подпись бухгалтера или иного лица, 

ответственного за ведение бухгалтерского учета.    

 

 

 

 

 

 

 

 



12.04.2022г. № 11 (253)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Постановлению Администрации  

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

от 12.04.2022 № 329 

 
 Справка  

о производственных показателях  

____________________________________________________________ 
(полное наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, 

организации агропромышленного комплекса, 

____________________________________________________________ 
индивидуального предпринимателя, муниципальный район) 

за _______________ 20 ___ г.                        

           (квартал) 

 

                      

Наиме

новани

е Наименование 

произв

одстве

нного 

показа

теля 

Едини

ца 

изме-

рения 

Значение производственного показателя 

на 1 

января 

текуще

го 

финанс

ового 

года 

на 

начало 

отчетн

ого 

кварта

ла 

на 

конец 

отчетн

ого 

кварта

ла 

всего 

за 

отчетн

ый  

кварта

л  

в 

течени

е 

текуще

го 

финанс

о- 

вого 

года  

нараст

аю-

щим 

итогом 

Поголо

вье 

коров 

голов    Х Х 

В том 

числе 

молоч

ных 

коров 

голов    Х Х 

Объѐм 

произв

одства 

молока 

кило-

граммо

в 

 Х Х   

Наиме

новани

е  

произв

одстве

нного 

показа

теля 

Едини

ца 

изме-

рения 

Значение производственного показателя 

на 1 

января 

текуще

го 

финанс

ового 

года 

на 

начало 

отчетн

ого 

кварта

ла 

на 

конец 

отчетн

ого 

кварта

ла  

всего 

за 

отчетн

ый  

кварта

л  

в 

течени

е 

текуще

го 

финанс

о- 

вого 

года  

нараст

аю-

щим 

итогом 

В том 

числе 

от 

молоч

ных 

коров 

кило-

граммо

в 

 Х Х   

Молоч

ная 

продук

тивнос

ть 1 

коровы 

кило-

граммо

в 

 Х Х   

 

 
 

 

 
 

Руководитель сельскохозяйственного товаропроизводителя, 

           организации агропромышленного комплекса,  
                   индивидуальный предприниматель*                                                               

___________                    _____________ 
     подпись                          И.О.Фамилия 
 

 
Главный бухгалтер сельскохозяйственного товаропроизводителя, 

             организации агропромышленного комплекса, 

                   индивидуального предпринимателя**                                                            
___________                     _____________          
    подпись                          И.О.Фамилия                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                           
                                                                                                                           
Дата                                                                                                          
        _______________ 

*Для крестьянских (фермерских) хозяйств – подпись главы 

крестьянского (фермерского) хозяйства, для индивидуальных 
предпринимателей – подпись индивидуального 

предпринимателя.  

**При отсутствии в штате должности главного 
бухгалтера – подпись бухгалтера или иного лица, 

ответственного за ведение бухгалтерского учета. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Постановлению Администрации  

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

от 12.04.2022 № 329 

 
Справка-расчет 

для предоставления субсидий сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, организациям агропромышленного  
комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

свою деятельность на территории Самарской области, на 

приобретение молочного и (или) доильного оборудования 
____________________________________________________________

___________________________________ 

(полное наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, 
организации агропромышленного комплекса, 

____________________________________________________________
____________________________________ 

индивидуального предпринимателя, муниципальный район) 

ИНН _____________________________ 
 

за _________________________ 20____ г. 

 

Наименован
ие 

молочного и 

(или) 
доильного 

оборудовани

я 

Стоимость 
(фактически 

выплаченная 

сумма), 
 рублей* 

Размер 
субсидии,  

% 

Сумма предоставляемой  
субсидии, рублей 

(гр. 2 х гр. 3) 

            100 

1 2 3 4 

     

Итого  Х   

 

Руководитель сельскохозяйственного 

товаропроизводителя,организации агропромышленного комплекса, 
индивидуальный предприниматель**                                             

____________                           ______________                                    

подпись                                   И.О.Фамилия 

    

Главный бухгалтер сельскохозяйственного товаропроизводителя, 
организации агропромышленного комплекса, 

индивидуального предпринимателя***                                        

____________                           ______________                           
 подпись                                   И.О.Фамилия 

   Дата 

 
        ________________ 

*Если сельскохозяйственный товаропроизводитель, организация 

агропромышленного комплекса, индивидуальный предприниматель 

освобождены от исполнения обязанностей налогоплательщика, 

связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, 

указывается стоимость (фактически выплаченная сумма) с учетом 

налога на добавленную стоимость.    



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             12.04.2022г. № 11 (253) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Если сельскохозяйственный товаропроизводитель, организация 

агропромышленного комплекса, индивидуальный предприниматель 

исполняют обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением 

и уплатой налога на добавленную стоимость, указывается стоимость 

(фактически выплаченная сумма) без учета налога на добавленную 

стоимость 

**Для крестьянских (фермерских) хозяйств – подпись главы 

крестьянского (фермерского) хозяйства, для индивидуальных 

предпринимателей – подпись индивидуального предпринимателя. 

***При отсутствии в штате должности главного бухгалтера – 

подпись бухгалтера или иного лица, ответственного за ведение 

бухгалтерского учета. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к Постановлению Администрации  

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

от 12.04.2022 № 329 
Справка-перерасчет 

для предоставления субсидий сельскохозяйственным 
товаропроизводителям, организациям агропромышленного  

комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

свою деятельность  
на территории Самарской области, на содержание молочных коров 

 

____________________________________________________________ 
(полное наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, 

организации агропромышленного комплекса, 

 
____________________________________________________________ 

индивидуального предпринимателя, муниципальный район) 

 
ИНН ____________________________________,  

за ___________________________. 

 
 

Наименова

ние 

сельскохоз

яйственны

х 

животных 

Количес

тво 

сельскох

озяйстве

нных 

животны

х, 

которые 

содержа

лись в 

течение 

всего 

срока 

отчетног

о 

периода, 

голов 

Ставка 

расчета 

размера 

субсидии, 

рублей 

Сумма 

причита-

ющейся 

субсидии, 

рублей 

(гр. 2 x гр. 

3) 

 

Сумма 

ранее 

полученно

й 

субсидии, 

рублей 

Сумма 

субсидии 

к выплате, 

рублей 

(гр. 4 –  гр. 

5) 

1 2 3 4 5 6 

Молочные 

коровы 

     

      

Итого  Х    

      

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 Руководитель сельскохозяйственного товаропроизводителя, 

           организации агропромышленного комплекса, 
                  индивидуальный предприниматель*                                                          

____________               _____________    

     подпись                   И.О.Фамилия          
 

Главный бухгалтер сельскохозяйственного 

товаропроизводителя,  организации агропромышленного 
комплекса, индивидуального предпринимателя**                                                      

_____________               _____________ 

     подпись                    И.О.Фамилия 
                                                                                                                      

Дата 

                            ___________________ 
           *Для крестьянских (фермерских) хозяйств – подпись главы 

крестьянского (фермерского) хозяйства, для индивидуального 

предпринимателя – подпись индивидуального предпринимателя.  
           **При отсутствии в штате должности главного бухгалтера – 

подпись бухгалтера или иного лица, ответственного за ведение 

бухгалтерского учета.    

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 12.04.2022г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


